[image: image1.png]

4
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	09.09.2025

	№
	156

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора
Кировской области от 15.12.2009 № 119 «Об утверждении Положения
о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Кировской области, и лицами, замещающими государственные должности Кировской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Кировской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Кировской области, и лицами, замещающими государственные должности Кировской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Кировской области, утвержденное Указом Губернатора Кировской области от 15.12.2009 № 119 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Кировской области, и лицами, замещающими государственные должности Кировской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Кировской области», следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 слова «иного органа исполнительной власти Кировской области» заменить словами «иного исполнительного органа Кировской области».
1.2. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Материалы проверки хранятся в управлении профилактики коррупционных и иных правонарушений в течение пяти лет со дня ее окончания».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]